מולם, מאתגרות הנשים העותרות שיח זה באמצעות שיח זכויות: זכותן הבסיסית של יולדות לכבוד, פרטיות והגנה על גופן, זכויות המעוגנות בחוקיסוד: כבוד האדם וחירותו ובחוק שיווי זכויות האשה, התשי"א-4223/12 **המרכז למימוש זכויות רפואיות בע"מ נ' לשכת עורכי הדין בישראל** (נבו 25.6.2014).³³ ס' 64 לחוק שיווי זכויות האישה, התשי"א-1951, ס"ח 248.³⁴ Barbara A. McCormick, *Childbearing and Nurse-Midwives: A Woman's Right to Choose*, 58 N.Y.U L. REV. 661 (1983); Amy F. Cohen, *The Midwifery Stalemate and Childbirth Choice: Recognizing Mothers-to-Be as the Best Late Pregnancy Decisionmakers*, 80 IND. L. J. 849 (2005).

³¹ בג"ץ **מרכזי הלידה**, לעיל ה"ש 2, בפס' 12 לפסק הדין של השופט גרוסקופף.
³² מאבק אחר על גבולות הפרופסיה המקצועית שהגיע לפתחו של בית המשפט העליון, אליו מפנה השופט גרוסקופף, הוא מאבק עורכי הדין מול ארגונים למימוש זכויות. ראו: ע"א 4223/12 **המרכז למימוש זכויות רפואיות בע"מ נ' לשכת עורכי הדין בישראל** (נבו 25.6.2014).

³³ ס' 64 לחוק שיווי זכויות האישה, התשי"א-1951, ס"ח 248.
³⁴ Barbara A. McCormick, *Childbearing and Nurse-Midwives: A Woman's Right to Choose*, 58 N.Y.U L. REV. 661 (1983); Amy F. Cohen, *The Midwifery Stalemate and Childbirth Choice: Recognizing Mothers-to-Be as the Best Late Pregnancy Decisionmakers*, 80 IND. L. J. 849 (2005).

¹¹³ לדיון נרחב בתעשייה הכלכלית של הלידות בישראל ראו לייסנר "תעשיית הלידה בישראל", לעיל ה"ש 105; לייסנר **כלכלת הלידה**, לעיל ה"ש 36.

¹¹⁴ כתב, לעיל ה"ש 9; לייסנר "לידה וחוק", לעיל ה"ש 65; לייסנר "תעשיית הלידה בישראל", לעיל ה"ש 105; Lay, לעיל ה"ש 64.

¹¹⁵ סי' 30 לחוק הביטוח הלאומי, התשי"ד-1953, סי"ח 6; ובנוסחו היום: סי' 42 לחוק הביטוח הלאומי (נוסח משולב), התשנ"ה-1995, סי"ח 210.

¹¹⁶ חשוב לציין כי במקור ההמלצות שקדמו לחקיקת סעיף זה הכירו באפשרות ללדת בבית. בתקופה זו חברות קופות החולים אשר ילדו בבית זכו לסיוע מרופא ומיילדת והיה רצון לשמור על מצב זה, אולם במסגרת העבודה על ניסוח החוק בוועדות הכנסת, השתנתה עמדה זו ומענק הלידה הותנה באשפוז בבית חולים.

נסיון העבר להפריד בין שני הכוחות החזקים הללו לא צלח, ובבג"ץ מרכזי הלידה אנו רואות כיצד

¹²³ לעניין זה ראו גם כתיבתה של לייסנר **כלכלת הלידה**, לעיל ה"ש 36.

¹²⁴ שם; ס' 40 (א) (1) לחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], התשנ"ה–1995. רק משנת 2017 נשים היולדות בלידת בית
ומרכזי לידה טבעית החלו להיות זכאיות למענק לידה בהתאם לתנאי ס' 42 לחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב],
התשנ"ה–1995.

¹²⁵ חוזר "לידות בית", לעיל ה"ש 22. הנחיות קודמות משנת 2008 החלו מגמה מצמצמת לניהול לידות הבית, אך לא
מנעו קבלת לידות במרכזי לידה. עוד חשוב להבהיר כי גם הפגיעה הכלכלית פגעה בזכות האישה על גופה ובערך השוויון
ועל כן גם אז הייתה במישור החוקתי. אולם מרגע שהוחלט על איסור מפורש, זכות האישה על גופה – שהייתה
מצומצמת ממילא – נעלמה כליל.